Protokół Nr X/11
sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytej w dniu 23 sierpnia 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1010 i trwały do godz. 1200.

Przewodniczący obrad: Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska
Protokolant: Iwona Pożoga-Protaziuk

Radni obecni na sesji:

1) Jan Paweł Grabowski

2) Stefan Gromadzki

3) Tadeusz Czołomiej

4) Stanisław Moczulski
5) Stanisław Polak
6) Bogusław Prokopiak

7) Jan Fabisiak 
8) Dorota Koc

9) Bożena Sienicka

10) Andrzej Wojtkowski

11) Tadeusz Tenderenda 
12) Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska
13) Marek Karolewski

14) Monika Więzowska

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Mirosław Reczko – Burmistrz Ciechanowca

-  Agnieszka Uszyńska –  Sekretarz Gminy

-  Maciej Żywno – Wojewoda Podlaski

- Jarosław Dąbrowski- Burmistrz Dzielnicy Bemowo Miasta Stołecznego Warszawy

- Artur Więzowski – Prezes Mazowiecko-Podlaskiego Klubu Karate

- sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.

-
kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście 
- lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- mieszkańcy miasta i gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2.  Przyjęcie porządku dziennego sesji. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4.  Interpelacje i zapytania radnych. 
5.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami. 
6.  Informacja na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych 
    Fare w Ciechanowcu w roku 2010. 
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku.
8.  Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmian w budżecie gminy na 2011 r.;

2) odrębnych obwodów głosowania;

3) powołania  Zespołu ds. zaopiniowania  kandydatów  na ławników;

4) zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników;

5) przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Gminy Ciechanowiec na lata 2011–2015”.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska. Powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Dzielnicy Bemowo Miasta Stołecznego Warszawy – Pana Jarosława Dąbrowskiego, Prezesa Mazowiecko-Podlaskiego Klubu Karate – Pana Artura Więzowskiego, Burmistrza Gminy, Sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, radnych Powiatu Wysokomazowieckiego, zaproszonych gości. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 14 radnych i obrady są prawomocne.

Ad pkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała, czy są inne propozycje do porządku obrad. 

Propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem głosowało 14 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3
Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska zgłosiła wniosek 
o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania.

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania głosowało 13 radnych, 1 radny się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.

Ad pkt 4 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska poinformowała, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja i zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań. 

Zapytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w związku z brakiem zapytań odpowiedzi 
w punkcie 9 nie będzie.
Ad pkt 5 
W swoim sprawozdaniu z pracy między sesjami Pan Burmistrz poinformował o tym, że:

-  kontynuowane są prace na "schetynówkach";

- wykonywane są ostatnie, kosmetyczne prace modernizacyjne w świetlicach wiejskich w Czajach-Wólce, Kozarzach i Radziszewie-Sieńczuch;

- wykonano już kanalizację w ulicach Mostowej, Przechodniej, pl. Odrodzenia i trwa odbudowa nawierzchni tych ulic;

- kończą się prace remontowe budynku stołówki na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Ciechanowcu;

- skończyły się prace ziemne, a trwają prace drogowe przy źródełku w Radziszewie-Sieńczuch;

- otrzymaliśmy, z klauzulą natychmiastowej wykonalności, pozwolenie na budowę dotyczące ul. Szkolnej i dzięki temu prace rozpoczną się już w przyszłym tygodniu, odbędzie się też spotkanie z mieszkańcami;

- unieważniony został przetarg na modernizację drogi żwirowej w Kobusach (wpłynęły tylko dwie, bardzo drogie oferty);

- unieważniony został także przetarg na remont synagogi (jedna oferta o zbyt wysokiej cenie);

- rozstrzygany jest przetarg na rekultywację składowiska odpadów;

- rozpoczęło się kruszenie gruzu i elementów betonowych gromadzonych przez ostatnie 4 lata, materiał będzie wykorzystany do utwardzenia tych miejsc na drogach gminnych, których nie udało się utwardzić inaczej;

- Burmistrz i Przewodnicząca Rady Miejskiej wzięli udział w spotkaniu z Dyrektor Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka i przekazali jej wnioski wypracowane przez Radę;

- odbyło się spotkanie radnych i dyrekcji Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych  FARE w sprawie przyszłości zakładu;

- Ciechanowiec był gospodarzem dwóch wydarzeń kulturalnych: XVII Regionalnych Spotkań Zespołów Artystycznych Ochotniczych Straży Pożarnych oraz VI Międzynarodowego Festiwalu Folkloru "Podlaskie Spotkania";

- w ramach projektu "Opowieści z Narwi" Ciechanowiec razem z kilkoma organizacjami turystycznymi uczestniczył w przygotowaniu wydanej publikacji o atrakcjach turystycznych regionu.
Pytań do sprawozdania Burmistrza między sesjami nie było.
Przewodnicząca Rady Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska przywitała przybyłego na sesję Rady Miejskiej Pana Macieja Żywno – Wojewodę Podlaskiego. 

Następnie zwróciła się do wszystkich obecnych informując, że w dniu dzisiejszym z rąk Wojewody Podlaskiego odznaczenie odbierze mieszkaniec naszej gminy, Prezes Mazowiecko-Podlaskiego Klubu Karate Pan Artur Więzowski. Otrzyma je za wkład w rozwój kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich i małych miast. Pan Artur Więzowski jest laureatem Złotego i Srebrnego odznaczenia  Ministra Sportu w 2000 i 2001r., laureatem nagrody Marszałka Województwa Podlaskiego „ Najlepszy trener roku 2005”, w bieżącym roku otrzymał Odznakę Honorową Województwa – Zasłużony dla Województwa Podlaskiego, w 2003 r. odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Ponadto jest wychowawcą medalistów Mistrzostw Polski, Pucharów Polski i Międzynarodowych Turniejów Karate.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego z dn. 6 czerwca 2011 r. o nadaniu odznaczeń- (załącznik Nr 4). 

W dalszej kolejności Wojewoda Podlaski dokonał dekoracji Pana Artura Więzowskiego  Złotym Krzyżem Zasługi. 

Pan Artur Więzowski w swoim wystąpieniu podziękował, swojej żonie Pani Monice Więzowskiej – radnej oraz córce Kindze Więzowskiej za wsparcie w jego działalności. Stwierdził, że w dniu dzisiejszym on jest na „świeczniku”, lecz osób takich jak on jest więcej.  

Następnie odebrał gratulacje od Przewodniczącej Rady Miejskiej Zofii Krystyny Januszkiewicz-Diakowskiej oraz Pana Burmistrza Mirosława Reczko. 
Na zakończenie aktu dekoracji, głos zabrał Wojewoda Podlaski Pan Maciej żywno dziękując, że wręczenie orderu odbyło się tak uroczyście na sesji Rady Miejskiej. Stwierdził, że karate jest wymagającą dyscypliną sportu, opartą na wartościach, którą należy wspierać. Na koniec złożył życzenia spokojnych obrad i opuścił posiedzenie Rady Miejskiej. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła dwudziestominutową przerwę. 
Ad pkt 6 

Przewodnicząca Rady Miejskiej wznowiła obrady po przerwie. (radna Monika Więzowska opuściła obrady) 

Przewodnicząca Rady Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska poprosiła o omówienie Informacji na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu w roku 2010. 
Informację przedstawiła Dyrektor PRK FARE – Agnieszka Wyszyńska, informując, że Przedsiębiorstwo działa od 2003 r. i utrzymuje się głównie z  prac zleconych przez Urząd.   Podstawowym zadaniem jest  pobór i uzdatnianie wody oraz odprowadzanie ścieków. Szczegółowe dane są  zawarte w  informacji przedłożonej radzie.  Poprosiła o pytania.
Pytań do złożonej Informacji nie było.

Informację analizowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że Pan Burmistrz w swoim sprawozdaniu poruszył temat przyszłości i formy dalszego działania PRK FARE. Wyjaśniła, że będą dalsze spotkania w tym zakresie. Następnie poddała pod głosowanie Informację na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu w roku 2010. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem Informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu w roku 2010 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
Ad pkt 7  
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o przedstawienie Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko przedstawił Informację. (załącznik Nr 6)

Informację opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Pytań i uwag do Informacji nie było. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem Informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 roku stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
Ad pkt 8 ppkt 1 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz.

Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 6 do uchwały.
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne. 

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na  2011 r.  i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr  48/X/11 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad pkt 8  ppkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie odrębnych obwodów głosowania. (przybyła radna Monika Więzowska)
Projekt uchwały omówiła wskazana przez Pana  Burmistrza Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Uszyńska, informując, że uchwała dotyczy utworzenia dwóch odrębnych obwodów w DPS w Kozarzach oraz w Szpitalu w Ciechanowcu. Reguluje to ustawa Kodeks Wyborczy.  
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne. 

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie odrębnych obwodów głosowania i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr 49/X/11 w sprawie odrębnych obwodów głosowania stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad pkt 8  ppkt 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie powołania  Zespołu ds. zaopiniowania  kandydatów  na ławników.

Projekt uchwały omówiła wskazana przez Pana  Burmistrza Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Uszyńska, informując, że uchwała dotyczy powołania Zespołu  ds. zaopiniowania  kandydatów  na ławników. Reguluje to ustawa – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne. Ponadto Komisje wypracowały wnioski. 

Komisja Budżetu wnioskuje o powołanie w skład zespołu Pana Bogusława Prokopiaka.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o powołanie w skład zespołu Pana Marka Karolewskiego.

Komisja Oświaty wnioskuje o powołanie w skład zespołu Pana Andrzeja Wojtkowskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej.

W glosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, 1 radny się wstrzymał.  

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek Komisji Oświaty.

W glosowaniu wniosku udział wzięło 14 radnych za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, 1 radny się wstrzymał.  

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w skład Zespołu weszli radni: 
Bogusław Prokopiak, Marek Karolewski i Andrzej Wojtkowski. po konsultacjach przed sesją radni wyrazili wolę,  by przewodniczącym zespołu został Pan Andrzej Wojtkowski. 

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie powołania  Zespołu ds. zaopiniowania  kandydatów  na ławników i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 50/X/11 w sprawie powołania  Zespołu ds. zaopiniowania  kandydatów  na ławników stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad pkt 8  ppkt 4

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Projekt uchwały omówiła wskazana przez Pana  Burmistrza Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Uszyńska, informując, że uchwała dotyczy zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Reguluje to również  ustawa – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne. 

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 51/X/11 w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad pkt 8  ppkt 5
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Gminy Ciechanowiec na lata 2011–2015”.

Projekt uchwały omówił Pan  Burmistrz informując, że Program opieki nad zabytkami opracowywano długo i stanowi bogate źródło informacji. Ideą jego stworzenia było umożliwienie pozyskiwania pieniędzy na zabytki z zewnątrz jak też dofinansowywania z Gminy. Program uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora zabytków.(załącznik Nr 12) Nie podano danych dot. zabytków ruchomych ze względu na nieudostępnienie takowych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  Jest zapis informujący o tym, na który konserwator nie zareagował. Lista zabytków jest aktualna. 
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne. 

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Gminy Ciechanowiec na lata 2011–2015”  i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 52/X/11 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Gminy Ciechanowiec na lata 2011–2015” stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad pkt 9
Do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje. Zapytań w punkcie 4 nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że wpłynęła odpowiedź  Pana Burmistrza na wnioski zgłoszone na VIII sesji, którą następnie odczytała. (załącznik Nr 14)
Następnie poinformowała, że pielgrzymka do Lichenia odbyła się. Razem z Panem Burmistrzem uczestniczyli w spotkaniu z Dyrektor Muzeum Rolnictwa i rozmawiali na temat biletów oraz materiałów do monografii. Pani Dyrektor Dorota Łapiak ma udzielić odpowiedzi na piśmie. 
Ad pkt 10
Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała czy radni zgłaszają wnioski.
Wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że do biura Rady wpłynęły następujące pisma:
1) Zaproszenie na szkolenia dla radnych dot. Planowania przestrzennego w gminie. -  (załącznik Nr 15)

2) zaproszenie Krajowego Stowarzyszenia Ochrony Informacji Niejawnych na konserwatorium na temat ochrony informacji w urzędach administracji samorządowej. - (załącznik Nr 16)

3) Zaproszenie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Burmistrza Ciechanowca oraz Dyrektor Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu na uroczystości Jubileuszowe Ochotniczych Straży Pożarnych RP.- (załącznik Nr 17)

4) Zaproszenie Dyrektor Muzeum w Ciechanowcu na XI Podlaskie Święto Chleba w dn. 14 sierpnia 2011 r. - (załącznik Nr 18)

5) pismo  Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ciechanowcu dot. korespondencji z PRK FARE. - (załącznik Nr 19)

6) pismo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pana Jarosława Wojtowicza  Nr UEM-wpr-075-3/11(517-ml) z dn. 29 lipca dot. prezydencji Polski w Unii Europejskiej. - (załącznik Nr 20)

7) pismo Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego oraz Wiceprzewodniczącego Sejmowej  Komisji Zdrowia w zakresie profilaktyki dot.  ochrony przed pneumokokami. - (załącznik Nr 21)

8) pismo Przychodni Lekarskiej „Medyk” w Ciechanowcu z dnia 17.08.20011 r. - (załącznik Nr 22)

Przewodnicząca Rady Miejskiej  odniosła się do pisma dot. ochrony przed pneumokokami, stwierdzając, że sprawa jest poważna. Dotyczy dzieci w wieku od 6 tygodnia życia do 2 kat.  Szczepionka jest droga. Przewodnicząca Rady zaproponowała, by komisja Oświaty rozważyła ten temat. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Miejskiej  odniosła się do pisma z Przychodni „Medyk” i poinformował, że zostanie ono rozpatrzone, a odpowiedź udzielona. 

Pod koniec zabrał głos Pan Burmistrz  w sprawie opadów deszczu. Poinformował, że w Ciechanowcu są dwa miejsca, które przy każdej ulewie są zalewane. Jest to rów na Polkach i ul. Drohicka, na której konieczna jest budowa nowego odwodnienia. Musi to być otwarty rów.  Wymaga to znalezienia miejsca i przygotowania dokumentacji. 

Pan Burmistrz poinformował, że gmina ma obecnie duże ilości tłucznia na drogi i poprosił, by składać wnioski, na które drogi będzie potrzebny. 
Radny Stanisław Moczulski zgłosił zapotrzebowanie na tłuczeń na trzy drogi do wsi Bujenka. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że w całej gminie jest dużo dziurawych dróg. Powiedziała również, że na Polakach tłuczeń sprawdził się bardzo dobrze.

Sołtys Nowodwór Bogusław Jankowski również zgłosił zapotrzebowanie na tłuczeń.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  podsumowała, mówiąc, że dobrze, iż istnieje możliwość doprowadzenia kilkunastu dróg do przejezdności z wykorzystaniem tłucznia.
Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 11
Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska podziękowała za udział w sesji i zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

        Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej

Iwona Pożoga-Protaziuk                                                 Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska
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